Catálogo
 Evaporadores de alta eficiencia
SERIE: ED
rgcrefrigeracionrgcpartes
w w w . r g c r e f r i g e r a t i o n . c o m
EVAPORADORES
La serie de evaporadores ED de la marca RGC con flujo de aire dual son ideales para talleres de procesos
de alimentos, almacenes de conservación de flores, frutas frescas, verduras y carne fresca. Diseñados

de entrada -
salida
Ventilador Descongelación
eléctrica
Tubos
de cobreTemperatura de
Evaporación -8°C
DT = 10K
Cantidad Flujo de
aire Diámetro Potencia Voltaje Evaporador
kW m² dm³ mm pza m³/h mm W V kW
Diámetro
Filas *
tubos
mm
EDH-2/10 2 10 2,44 15.5 - 19 1 1x1800 300 1x120 208-230V 60HZ PH1 2x0.5 9,52 3*10
EDH-4/20 4 20 4,18 15.5 - 19 2 2x1800 300 2x120 208-230V 60HZ PH1 2x0.8 9,52 3*10
EDH-6/30 6 30 5,86 15.5 - 19 3 3x1800 300 3x120 208-230V 60HZ PH1 2x1.2 9,52 3*10
EDH-8/40 8 40 6,03 15.5 - 25 2 2x3100 400 2x150 208-230V 60HZ PH1 2x1.2 14,5 3*6
EDH-11/55 11 55 7,80 15.5 - 25 2 2x3100 400 2x150 208-230V 60HZ PH1 2x1.5 14,5 3*6
EDH-12.4/80 12,4 80 11,74 19 - 38 2 2x4100 450 2x210 208-230V 60HZ PH1 2x1.7 14,5 4*6
EDH-16.3/105 16,38 105 15,06 19 - 38 3 3x4100 450 3x210 208-230V 60HZ PH1 2x2 14,5 4*6
Modelo
Capacidad de
Enfriamiento
Área Volúmen
de tubos
Conexión
de entrada -
salida
Ventilador Descongelación
eléctrica
Tubos
de cobreTemperatura de
Evaporación -18°C
DT = 10K
Cantidad Flujo de
aire Diámetro Potencia Voltaje Evaporador
kW m² dm³ mm pza m³/h mm W V kW kW
Diámetro
Filas *
tubos
mm
EDM-1.3/7  1,3 7 2,44 15.5 - 19 1 1x1800 300 1x120 208-230V 60HZ PH1 2x0.5 2x0.5 9,52 3*10
EDM-2.8/15  2,8 15 4,18 15.5 - 19 2 2x1800 300 2x120 208-230V 60HZ PH1 2x0.8 2x0.8 9,52 3*10
EDM-3.7/22  3,7 22 5,86 15.5 - 19 3 3x1800 300 3x120 208-230V 60HZ PH1 2x1.2 2x1.2 9,52 3*10
EDM-5.6/30  5,6 30 6,03 15.5 - 25 2 2x3100 400 2x150 208-230V 60HZ PH1 2x1.2 2x1.2 14,5 3*6
EDM-7.5/40  7,5 40 7,80 15.5 - 25 2 2x3100 400 2x150 208-230V 60HZ PH1 2x1.5 2x1.5 14,5 3*6
EDM-11.2/60  11,2 60 11,74 19 - 38 2 2x4100 450 2x210 208-230V 60HZ PH1 2x1.7 2x1.7 14,5 4*6
EDM-14.9/80  14,9 80 15,06 19 - 38 3 3x4100 450 3x210 208-230V 60HZ PH1 2x2 2x2 14,5 4*6
Evaporadores Serie EDH - Aplicación alta temperatura -10°C a 5°C. Espacio de la aleta 4.5mm
Evaporadores Serie EDM - Aplicación media temperatura -10°C a -28°C. Espacio de la aleta 6mm
EVAPORADORES
Serie ED Medio Perfil - Descarga Dual – Baja Velocidad